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     PROTOKÓŁ NR 168.2021 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 10 maja 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zofia Plewa                  - Wicestarosta  

2. Roman Nowak               - Członek Zarząd 

3. Dariusz Orzeszko         - Członek Zarząd 

4.  Zbigniew Świątek         - Członek Zarządu 

oraz 

Remigiusz Biłous               - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Andrzej Sobczak               - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

Adam Furmanek                - radca prawny 

Jarosław Kaczmarek          - Burmistrz Trzciela 

Jacek Ignorek                     - Sekretarz Gminy Trzciel 

Szymon Prochera               - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektorów publicznej szkoły oraz po-

radni psychologiczno-pedagogicznej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji 

zadań pożytku publicznego w 2022 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wykonawcy. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały           

w sprawie wykazu nieruchomości.  

7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektorów publicznej szkoły oraz poradni 

psychologiczno-pedagogicznej.  Z dniem 31 sierpnia upływa okres powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektorów, w związku z powyższym zaszła konieczność ogłoszenia konkursu. 

Oferty należy składać do dnia 3 czerwca 2022 r. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę                 

Nr 43.2022.  

Ad.2 

Andrzej Sobczak omówił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert z za-

kresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2022 r. Środki na ten cel są zabezpieczone są        

w budżecie powiatu.  Wpłynęło 26 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 24. Komisja 

wnioskuje o przyznanie dotacji w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, wspierania         

i upowszechniania kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia oraz w zakresie turystyki i kra-

joznawstwa. Nie wpłynęła żadna oferta w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 44.2022. 

Ad.3 

 Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji przedstawił informację        

o rozstrzygnięciu postępowania dotyczącego warsztatów pn. „Przepływ strumieni w łańcuchach 

dostaw a projektowanie sieci logistycznych z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań”. 

Wpłynęła tylko jedna oferta, która spełnia wszystkie wymagania. Skierowana jest do młodzieży 

CKZ-kierunek logistyka i informatyka. W tym roku odbędą się dwie takie edycje. Andrzej 

Sobczak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru wykonawcy. Została wybrana firma 

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie na realizację powyższych warsztatów. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2022. 

Ad.4 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. zmiany 

dotyczą m.in. zwiększenia dochodów i wydatków w związku z otrzymaniem dotacji celowej        

z zakresu administracji rządowej z przeznaczenie na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób    

z zaburzeniami psychicznymi w ramach realizowania Programu kompleksowego wsparcia dla 

rodzin „Za Życiem”. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46.2022. 

Zarząd zapoznał się z pismem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej       

w Międzyrzeczu dotyczącym prośby o dofinansowanie zadania „Doposażenie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w samochód specjalny służący do 
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realizacji zadań prewencyjno-operacyjnych z napędem uterenowionym wraz z wyposażeniem”    

w wysokości 30 000,00 zł. Wniosek będzie rozpatrywany na kolejnym posiedzeniu. 

Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu złożył pismo z prośbą              

o przyznanie dotacji celowej w wysokości 50 000,00 zł na wkład własny dla uzyskanego przez 

Muzeum dofinansowania w kwocie 75 000,00 zł, w ramach Programu Ministra Kultury                

i Dziedzictwa Narodowego „Infrastruktura kultury 2022” dla zadania pn. „Przygotowanie 

dokumentacji technicznej na potrzeby rozwoju Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej- etap II”. 

Wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Muzeum o wstrzymanie przygotowania umowy 

na dofinasowanie w kwocie 200 tys. zł dla Muzeum, jako wkład własny Powiatu 

Międzyrzeckiego dla zadania „Przebudowa kotłowni gazowej i instalacji centralnego ogrzewania 

w budynkach Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej”. 

Skarbnik Powiatu przedstawił rozliczenia dotacji. Zarząd zaakceptował rozliczenie 

dotacji udzielonych placówkom opiekuńczo-wychowawczym na terenie powiatu:  

nowosolskiego, myśliborskiego, skierniewickiego, wolsztyńskiego, krośnieńskiego, 

gostyńskiego, inowrocławskiego, świebodzińskiego, wałbrzyskiego, czarnkowsko –

trzcianeckiego, miasta Przemyśl, Poznań, Gdańsk oraz Zasadniczej Szkole Zawodowej               

w Trzcielu.  

Ad.5 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z korespondencją z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych     

i Autostrad w Zielonej Górze dot. zadania „Rozbudowa drogi krajowej nr 92 polegająca na 

budowie ronda na skrzyżowaniu z drogą powiatową w m. Trzciel…”, w której zawarta była 

m.in. informacja o otrzymaniu od projektanta materiałów, dotyczących innych rozwiązań przy 

realizacji tego zadania oraz zaproszenie (na dzień 11.05.22 r.) na spotkanie stron Porozumienia 

do Generalnej Dyrekcji w Zielonej Górze. 

Pan Prochera wypowiedział się, że jeśli Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad twierdzi, że jest 

błędna dokumentacja, to dlaczego nie udowodni tego, w oparciu o przepisy art. 6 Kodeksu 

cywilnego. Nie można mówić, że dokumentacja jest błędna do momentu do, którego ktoś tego 

faktu nie udowodni, w momencie kiedy była ona wykonywana (2016 r.), panowały zupełnie inne 

warunki geologiczne. Poziom lustra wody gruntowej był niżej o ok.  1,7 m. 

Dokumentacja zastępcza umożliwiająca prowadzenie prac obecnie ma być na dniach gotowa. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Trzciel mówiąc, iż przecież w porozumieniu czy protokole 

uzgodnień nie ma żadnych zapisów, że Powiat będzie pokrywał jakieś dodatkowe prace, jedynie 

ekspertyzę. Ze stanowiska Generalnej Dyrekcji wynika, że jak nie będą mieli dalej nadzoru 
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inwestorskiego, to nie będą realizować zadania. Pan Prochera wspomniał, że nadzór autorski 

obowiązujący na podstawie umowy na wykonanie dokumentacji, skończył się, ale nie ma 

obowiązku jego kontynuacji ze strony Powiatu - ZDP. Zapewnienie nadzoru autorskiego 

podczas realizacji inwestycji to dobra wola Inwestora a nie obligatoryjny obowiązek. Burmistrz 

Trzciela wypowiedział się, że najważniejsze jest aby Generalna Dyrekcja wykonała swój 

łącznik, by można było dalej kontynuować zadanie. Potwierdza to również radca prawny, że 

Generalna powinna wykonać swoją część zadania. Jeśli mają uwagi do dokumentacji wykonanej 

przez projektanta to niech wskażą, udowodnią jej nieprawidłowości lub błędy. Ponadto od 

samego początku uzgadniali założenia projektowe a w ich następstwie gotowy projekt, 

uczestniczyli przy wszystkich ustaleniach dotyczących realizacji zadania, co w konsekwencji 

dało taki a nie inny kształt Porozumienia. Burmistrz Trzciela i Powiat wypracowali takie samo 

stanowisko. Najważniejsze są następujące kwestie: 

- GDDKiA musi wykonać swój odcinek z łącznikiem, 

- Powiat zlecił ekspertyzę, która ma wskazać, czy założenia projektowe były błędne, czy nie            

oraz pokryje jej koszty, 

- Powiat zleci rozwiązanie zastępcze – dodatkowe opracowanie umożliwiające wykonanie 

wzmocnienia podłoża gruntowego palami CMC, w obecnie panujących warunkach 

geologicznych,  

- podtrzymano stanowisko o braku zgody na zlecenie przez Powiat nadzoru autorskiego nad 

zadaniem realizowanym przez GDDKiA. 

Ad.6 

 Dyrektor Biura Starosty przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu nieruchomości. 

Dotyczy on nieruchomości położonej w obrębie Nietoperek, gmina Międzyrzecz o powierzchni 

0,0647 ha przeznaczonej do sprzedaży w formie bezprzetargowej. Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 47.2022. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji     

w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Wojewody Lubuskiego stwierdzającej nabycie 

przez Powiat nieodpłatnie prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa jako działki nr 101/1 

i nr 166, położonych w obrębie Kuligowo, w którym Minister wzywa Zarząd Powiatu                  

do przesłania dokumentów potwierdzających, że część skomunalizowanej działki 101/1 nie 

stanowiła fragmentu drogi powiatowej nr 11532 w dniu komunalizacji. Został przygotowany 

projekt odpowiedzi na powyższe mówiący, iż regulacje prawne istniejące w dniu utworzenia 

powiatu, czyli 1 stycznia 1999 r., wykluczają możliwość istnienia dokumentów 

potwierdzających, że dana nieruchomość stanowiła lub nie stanowiła fragmentu drogi 
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wojewódzkiej, a następnie powiatowej. Natomiast stwierdzenia zawarte we wniosku o wydanie 

decyzji oraz w piśmie z dnia 16 lutego 2022 r.  mogą stanowić dowód do wydania decyzji 

zgodnej ze złożonym wnioskiem. Zarząd zaakceptował projekt odpowiedzi. 

Ad.7 

 Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu         

w sprawie gospodarowania składnikami majątku ruchomego - planowana jest sprzedaż zbędnego 

samochodu Renault Traffic w związku z otrzymaniem nowego samochodu dostosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych.  

Ad.8 

 Zarząd zapoznał się z pisemną odpowiedzią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu na wystąpienie pokontrolne do Regionalnej Izby Obrachunkowej          

w Zielonej Górze. 

 Dyrektor Biura Starosty przedstawił pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu, dotyczące udzielenia pełnomocnictwa Pani Dyrektor na wszystkie 

czynności związane z planowaną realizacją projektu „Uwierz w siebie, możesz więcej-III 

edycja”. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczenia woli. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę Nr 48.2022. 

Ad.9 

 Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Nr 167.2022. 

Ad. 10 (wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1.Zofia Plewa 

2.Roman Nowak 

3.Dariusz Orzeszko 

4.Zbigniew Świątek 

 

 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 
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